
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ШАРКАН ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2024 года №607

с. Шаркай

Об утверждении перечня земельных 
участков, планируемых для бесплатного 
предоставления в собственность граждан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 
25 Л 0.2001 г. № 136-ФЗ, Законом УР от 16.12.2002 г. № 68-РЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность граждан из земель, нахо
дящихся в государственной или муниципальной собственности, расположен
ных на территории Удмуртской Республики», Законом УР от 30.06.2011г. № 32- 
РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность молодых семей и молодых 
специалистов земельных участков из земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, расположенных в границах сельских насе
ленных пунктов на территории Удмуртской Республики», Законом УР от 
17.07.2023 № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении отдельным категориям ве
теранов боевых действий, инвалидам боевых действий, членам их семей зе
мельных участков в собственность из земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, расположенных на территории Удмуртской 
Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муници
пальный округ Шарканский район УР», Администрация муниципального обра
зования «Муниципальный округ Шарканский район УР»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень земельных участков, планируемых для бесплатного 
предоставления в собственность граждан, в том числе:

- местоположение: УР, Шарканский район, д. Порозово, кадастровый но
мер 18:22:013001:1357, площадью 1500 кв.м., разрешенное использование: для 
индивидуального жилищного строительства (код 2.1) - размещение индивиду



ального жилого дома, подсобных сооружений, категория земель -  земли насе
ленных пунктов;

- местоположение: УР, Шарканский район, д. Лялыпур, кадастровый но
мер 18:22:057002:141, площадью 1485 кв.м., разрешенное использование -  для 
индивидуального жилищного строительства (код 2.1) -  размещение индивиду
ального жилого дома, категория земель -  земли населенных пунктов;

- местоположение: УР, Шарканский район, д. Лялыпур, кадастровый но
мер 18:22:057002:142, площадью 1485 кв.м., разрешенное использование -  для 
индивидуального жилищного строительства (код 2.1) -  размещение индивиду
ального жилого дома, категория земель -  земли населенных пунктов.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муници
пального образования «Муниципальный округ Шарканский район УР» от 
20.11.2023 года № 1303 «Об утверждении перечня земельных участков, плани
руемых для бесплатного предоставления в собственность граждан».

3. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами Администрации МО «Муниципальный округ Шарканский район 
УР» опубликовать перечень земельных участков, указанных в п.1 настоящего 
постановления на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район УР».

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ 
Шарканский район УР»


